
Ķeipenes 
Vēstnesis
Ķeipenes pagasta mēnešraksts Nr.274/7   2015. gada  30.jūlijs

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.                                                                            

Šajā numurā:
• Beigušies svētki vasaras 

plaukumā
• Ķeipenes bērni dalās iespaidos 

par Dziesmu un deju svētkiem
• Kur palikuši Ķeipenes daudzie 

zemnieki 
• Jūlijs - ogu laiks
•  Dīvaina atklātā vēstule 

ķeipeniešiem
• Apsveikumi,   sēru ziņas, 

līdzjūtības, aktuāla informācija

Turpinājums 2. lpp.

   Š.g. 4. jūlijā Ķeipenē pie Tautas nama 
norisinājās Svētki vasaras plaukumā.  
Visas dienas garumā tika rīkoti dažādi 
pasākumi un aktivitātes Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājiem un viesiem.
   Jau no agra rīta līdzās Tautas namam 
sāka rosīties ziedu skulptūras darinātāji. 
Kopīgiem spēkiem tika izveidota skulptūra 
– puķu meitene Baiba, kura savu vārdu 
iemantojusi par godu slavenajai latviešu 
tautumeitai  lellei Baibai. Skulptūru rotāja 
kupli ziedu svārki un garas pītas bizes. 
     Paldies par atsaucību Dainai Zēmelei, 
Astrīdai Zepai, Skaidrītei Sarkalnei, 
Lucijai Vītoliņai un Jānim Bartkevičam!

   Tiem,  kuri vēlējās sakārtot 
paši savus matus,  bija iespēja 
izmantot friziera pakalpo-
jumus brīvā dabā. Paldies par 
atsaucību frizierītei Alisei 
Daugavietei!
   Klātesošie varēja izklaidēties 
un atpūsties,  vizinoties zirga 
pajūgā un apgleznojot  sejas 
ar dažādiem krāšņiem, pašu 
izvēlētiem zīmējumiem.   
 Paldies Inetai Leitānei, kura 
jau vairākkārtīgi ir atbalstījusi 

mūsu pasākumus, skaisti izrotātā zirga 
pajūgā ierodoties no Madlienas!
 Mazākos svētku dalībniekus vairāku 
stundu garumā izklaidēja un priecēja 
svētku «Jampadracis» ar jautrām rotaļām, 
spēlēm, atrakcijām, konfekšu lietu un 
konkursiem. 
   Par spīti karstajam laikam ap plkst. 13.30  
pie tautas nama sāka pulcēties lielāki un 
mazāki sporta aktīvisti, lai piedalītos 
tradicionālajā maratona skrējienā «Apkārt 
Ķeipenei 2015». Pēc Viļņa Sirsoņa 
komandas skrējienā devās 32 dalībnieki. 
   Pēc maratona finiša turpat pie Tautas 
nama notika «Mazo skrējiens 2015». 
Kopā ar draudzīgajiem bitīti un pirātu no 
«Jampadrača» tika noteikti ātrākie bērni 
dažādās vecuma grupās.
 Kamēr tika apkopoti maratona un 
skrējiena rezultāti, klātesošie tika aicināti 
uz veldzējošas aukstās zupas baudīšanu, 
kur zupas dalītāja lomu labprāt uzņēmās 
pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis. 
Paldies zupas gatavotājām – Mairitai 
Upeniecei, Maritai Circenei un Veltai 
Dreimanei!
    Maratona dalībnieki tika vērtēti vairākās 
vecuma grupās: ZĒNI 9 – 15 gadi; 
MEITENES 9 – 15 gadi; VĪRIEŠI 16 – 30 
gadi; SIEVIETES 16 – 30 gadi; VĪRI 30 
– 45 gadi; SIEVAS no 30 gadi; SENIORI 
no 45 gadiem. 
  Nu jau otro gadu pēc kārtas pats ātrākais 

maratona dalībnieks  bija Rihards Vītoliņš, 
kas  ieguva arī pirmo vietu vīriešu grupā. 
Godpilnā otrā vieta Edgaram Indem, bet 
trešo vietu ieguva Inguss Ozoliņš.    
  Zēnu grupā pirmo vietu ieguva Ivo 
Bombāns, otro vietu Marģers Žanis 
Kalniņš, trešo vietu Matīss Kļaviņš. 
  Meiteņu grupā pirmā vieta Montai 
Antonovičai, otrā vieta Amandai Zelčai, 
trešā vieta Antai Buģei. 
 Sieviešu grupā pirmo vietu ieguva Alise 
Līna Daugaviete, otro vietu Laura 
Antonoviča, bet trešo vietu Sintija 
Fišmeistere. 
     Vīru grupā piedalījās divi dalībnieki 
un pārliecinoši pirmo vietu ieguva Andris 
Upenieks (juniors), bet otrās vietas 
godalgu ieguva Ēriks Kalnejs. 
  Sievu grupā pirmā vieta Valentīnai 
Malnačai, otrā vieta Ivetai Bahmanei, 
bet trešā vieta Airai Miglānei. 
  Senioru grupā šogad piedalījās divi 
skrējēji - pirmo vietu ieguva Ivo 
Daugavietis, otro vietu  šī maratona pats 
cienījamākais dalībnieks Pēteris Tropiņš. 
   Tika apbalvoti arī «Mazo skrējiena 
2015»  dalībnieki: 1 – 2 gadu grupā, 
skrienot kopā ar tēti, medaļu ieguva 
Gabriela Kalneja; 3 – 4 gadu grupā pati 
veiklākā bija Marta Kļaviņa, otrā vieta 
Evelīnai Dišlerei, trešā vieta Anetei 
Birkenfeldei,  Sendai Damrozei un 
Arīnai Pometeļinai. 5 – 6 gadu grupā 

apbalvots tika Raiens Perfiševs; 
7- gadīgo grupā pirmo vietu ieguva 
Liene Šķēla, otro vietu Sandijs 
Olte. 8- gadīgo skrējienā pirmā 
vieta Sanijai Līvai Daugavietei, 
otrā vieta Nikolai Jermacānei, bet 
trešo vietu dalīja Kristers Spārniņš 
un Bruno Bombāns. 
   Paldies «Ķeipenes Piparkūkām» 
par gardajām piparkūkām «Mazo 
skrējiena» dalībniekiem!
 Vakarpusē pļaviņā pie Tautas nama 
aizsākās tautas deju kolektīvu 
«SADANCIS 2015». Šim 
pasākumam par godu  speciāli bija 
uzbūvēta  apskaņota un izgaismota 

Svētki vasaras plaukumā

Puķu meitene Baiba. 

Bērni izklaidējas svētku jampadracī.



2

Turpinājums no 1.lpp.

skatuve.    Ķeipeniešiem bija iespēja baudīt 
koncertu kā kādreiz, atsaucot atmiņā 
laikus, kad Ķeipenē vēl bija estrāde. 
 Koncertā ikviens varēja vērot priekš-
nesumus, ko sniedza Ķeipenes 1. – 4. 
klašu deju kolektīvs «Zeltupīte», vidējās 
paaudzes deju kolektīvs «Dandzis», 
senioru deju kolektīvs «Veldze» un 
arī Ķeipenes viesi: vidējās paaudzes 
deju kolektīvs «Nāburgi» no Limbažu 
novada Pociema kultūras nama un 
Lauberes vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Lustīgais». Tika izdejotas daudzas un 
dažādas tautas dejas, gan individuālos 
kolektīvu priekšnesumos, gan arī kopīgos, 
kolektīviem apvienojoties. 
     Koncertā atveidojot Jāņa Dreslera tēlus 
no grāmatas «Jefiņš un citi», piedalījās 
arī Ķeipenes amatierteātra «Pūce» aktieri 
Sarmīte Mežapuķe, Āris Plūģis un Inita 
Tobiase.  Paldies viņiem par atraktīvo 
sniegumu! 
   Pēc vērienīgā deju koncerta uz  tautas 
dančiem un rotaļām aicināja danču grupa 
«Trejdeviņi». Deju soļi tika ierādīti uz 
vietas,  un katrs, kurš vien vēlējās,  varēja 
piedalīties. 
 Visbeidzot  pasākuma noslēgumā  
zaļumballi spēlēja un uz dejām aicināja 
Gunārs no Iecavas. Tika gan dejots, 
līksmots, gan pasēdēts draugu pulkā 
pie vecajā parkā sakurtā ugunskura un 
kopīgi klātiem galdiem. Laiks pasākuma 
dalībniekus lutināja, bija silts, patīkams 
vakars un iespēja dejot uz kvalitatīvās deju 
plača grīdas ļāva baudīt katru dejas soli.
   Sirsnīgs paldies visiem dalībniekiem, 
viesiem par jaukajiem svētkiem Ķeipenē 
un arī  Ogres novada pašvaldībai par 
atbalstu  vērienīgo svētku tapšanā!
               Ķeipenes Tautas nama kolektīvs

“Sadancis 2015” notika uz nomātas pārvietojamās skatuves.

Kā redzat - aktieri Sarmīte 
Mežapuķe un Āris Plūģis ir ļoti 

atraktīvi!

Mirklis pirms starta. Tūlīt V.Sirsonis dos starta signālu  un visi aizskries.

Rihards Vītoliņš (attēlā pa kreisi) jau otro gadu pēc kārtas savā vecuma  grupā ir 
pats ātrākais.



3

Sveicieni „Zeltupītei”!
       Šovasar  no 2015. gada 6. – 12. 
jūlijam Rīgā notika XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
kuros  piedalījās arī   Ķeipenes 1. – 
4. klašu deju kolektīvs „Zeltupīte”. 
„Zeltupīte”- tie ir 23 dejotāji (12 
meitenes un 11 puiši) un  deju 
kolektīva vadītāja Agnese Lepse. Uz 
Rīgu kopā ar deju kolektīvu devās  arī 
Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese 
Daugaviete. 
  Šie svētki paliks atmiņā ar sacelto 
ažiotāžu – gan par bērnu ēdināšanu, 
gan par bērnu ģībšanu svētku laikā. 
Cerams, ka bērniem svētku noskaņu 
un izjūtas nav sabojājusi  pieaugušo 
histērija un saceltā ažiotāža. 
     XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki  Ķeipenes 
bērnu – svētku dalībnieku – 
skatījumā. 
Sanija Līva Daugaviete. – Svētki bija ļoti 
forši. Mazlietiņ gan es čīkstēju, ka  man 
brīžiem bija par karstu un ka es gribu uz 
skolu, kur mēs Rīgā bijām apmetušies.
     Mēģinājumi notika Daugavas stadionā. 
Cēlāmies agri – citreiz sešos, citreiz 
septiņos, citreiz pusastoņos. Visagrākais 
bija pussešos. Pirmajā naktī es nevarēju 
pagulēt, jo tā bija sveša vieta. Un tad  
viena meitene tumsā teica otrai: „Novelc 
zeķes!”, un tas visiem likās smieklīgi. Mēs 
gulējām uz matračiem. 
     Ēdieni, ko mums deva svētku laikā, bija 
garšīgi. Vienu dienu gan es  savu porciju 
neizēdu, jo nevarēju izēst – bija par daudz. 
Katru dienu deva ēst bulciņas – tas apnika. 
Bulciņas nav veselīgas, es esmu pieradusi 
ēst veselīgus ēdienus.
     Viena ēdnīcas talonu sieviete (tā, kas 
dalīja ēdināšanas talonus) teica mums, ka 
mēs, ķeipenieši, esam superīgi. Superīgi 
tāpēc, ka mums bija vilnas zeķes un skaisti 
tautas tērpi. Mums visiem patika, ka viņa 
tā teica. 
     Bet visvairāk man patika, ka vecāki 
svētdienas vakarā, kad mēs atgriezāmies 
no Rīgas, sagaidīja mūs pie Ķeipenes 
tautas nama  un,  kad mēs kāpām ārā 
no autobusa,  aplaudēja. Tas bija forši. 
Noteikti vēlreiz gribētu piedalīties tādos 
svētkos. –
Kristers Spārniņš. – Man dejošanas 
svētki Rīgā patika. Mēs Rīgā dzīvojām 
skolā. Kad es gāju gulēt, es uzliku austiņas 
un klausījos mūziku, un tad ātri aizmigu.
     Svētkos mūs ēdināja labi. Es biju paēdis, 
gandrīz pārēdies. Man garšoja plovs, 
zupas, kartupeļi ar mērci, griķi, makaroni, 
tēja, bulciņas. Mēģinājumu laikā mums 
deva dzert minerālūdeni un suliņas.
     Vienā koncertā es gandrīz noģību (nē, 

tomēr nenoģību), jo bija karsti. Es svētkos 
uzvedos kārtīgi, klausīju deju skolotājas, 
blēņas nedarīju.
     Mani iepriecināja  brauciens uz Rīgas 
Zooloģisko dārzu. No zooloģiskā dārza 
zvēriem man vislabāk patika lauvas, jo tās 
ir dusmīgas un skaļi rēc.
     Mēs piedalījāmies svētku gājienā. 
Gājiena laikā no sākuma bija auksti, tad 
palika karsti. Gājām un cilvēki sauca: 
„Sveicieni „Zeltupītei!”  Tas man patika. 
Ja kādreiz vēl būs deju svētki, es tajos 
piedalīšos.-
Kristīne Andrejeva. - Man no svētkiem 
vislabāk patika atrakciju - rotaļu 
parks Mežaparkā un Zooloģiskā dārza 
apmeklējums.
   Mēģinājumi bija tik garlaicīgi - visu 
laiku jāatkārto viens un tas pats.
  Koncerta laikā lija lietus, deju grīda 
bija slidena, man paslīdēja pastalas,  un 
es nokritu. Par šo starpgadījumu biju 
apbēdināta.
  Viss pārējais bija labi - ēdināja mūs 
garšīgi, tikai porcijas bija par lielu - es 
nevarēju visu apēst.
  Bija jāstāv garās rindās uz dušu, lai 
nomazgātos, bet tas nekas.
 Kad svētdienas vakarā no svētkiem 
atgriezāmies Ķeipenē, mūs sagaidīja 
vecāki, kas bija sagādājuši dažādus gar-
dumus - šašļiku, kliņģeri, kūciņas. Kopā 
ar vecākiem pie tautas nama pasvinējām 
svētku noslēgumu - tas bija jauki.
  Pēc pāris dienām satikos ar citām meite-
nēm, kas arī piedalījās deju svētkos, un 
pārrunājām visu par svētkiem.  Un mēs 
nospriedām, ka svētki bija interesanti un ka 
mēs labprāt vēl tādā pasākumā piedalītos.-
Sanija Santa Serma.- Jauki bija svētkos 
satikt Latvijā pazīstamus cilvēkus - 
redzējām Lindu Rutuli, Aishu, jauno 

prezidentu Raimondu Vējoni - viņš 
uzstājās ar runu. Gājiena laikā mani ap 
pleciem apskāva deju virsvadītājs  Jānis 
Purviņš.
  Iepazināmies ar citu deju kolektīvu 
dalībniekiem, parunājāmies ar viņiem, 
sadraudzējāmies.
  Mēģinājumi bija grūti, es pat vienā 
mēģinājumā sastiepu kājas potīti.
   Toties koncerti bija forši. Koncertos 
dejot man patika, tas bija daudz vieglāk un 
interesantāk nekā mēģinājumos.
     11. jūlijā man ir dzimšanas diena, palika 
11 gadi. Mazliet skumji jau bija, ka savā 
dzimšanas dienā nebiju kopā ar mammu 
un tēti un visu pārējo ģimeni. Taču mani 
pēc koncerta visi apsveica un puiši 11 
reizes uzmeta gaisā. Tas bija forši.
  Nākamie deju svētki būs pēc pieciem 
gadiem. Tad man būs jau 16 gadi. Ļoti 
gribētos piedalīties arī nākamajos deju 
svētkos.-
Voldemārs Augšpuls.- No Latvijas skolu 
jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem man 
vislabāk patika gājiens. It sevišķi tad, kad 
mēs gājām cauri Vecrīgai. Gar ielu malām 
stāvēja daudz cilvēku - smaidīgi, priecīgi, 
māja sveicienus. Tas bija jauki.
  Mans tētis arī bija Rīgā svētku gājiena 
laikā. Viņš atnāca pie manis, kad gata-
vojāmies gājienam.      
    Mēģinājumi bija diezgan grūti, jo laika 
aptākļi bija mainīgi - te karsts, te auksts. 
Tas traucēja un apgrūtināja mēģinājumus.
  Atmiņā paliks arī pirmais koncerts 
Daugavas stadionā. Tā bija mūsu deju 
kolektīva pirmā uzstāšanās, tāpēc bijām 
mazliet uztraukušies, bet viss izdevās ļoti 
labi. 
  Turpināšu dejot un varbūt izdosies 
piedalīties nākamajos svētkos, jo šādi 
svētki ir tiešām interesanti.-



4

   Pāršķirstot pagasta avīzes „Ķeipenes 
Vēstnesis”  pirmo  gadu  numurus, nevar  
nepamanīt  to  rosību un aktivitātes Ķeipe-
nes pagastā, saistītas ar zemes piešķiršanu 
un zemnieku saimniecību dibināšanu. 
Patiesībā – tas bija skaists, rosīgs, sapņu 
un cerību pilns laiks. Daudzi kļuva par 
zemes īpašniekiem, tajā brīdī  izbaudot 
prieka un lepnuma pilno apziņu, ka nu mēs 
esam savas zemes saimnieki, un neapjaušot 
to, ka būt  saimniekam – tā ir atbildība un 
smags darbs, ka  ne viss ir atkarīgs tikai no 
mūsu uzņēmības un  strādāt gribas. Ir tik 
daudzi  un dažādi citi faktori, kas ietekmē 
mūsu dzīvi, darbošanos un veiksmi. 
  Krievu sakāmvārds māca: „Ceri uz 
labāko, rēķinies ar ļaunāko”. Trāpīga 
dzīves gudrība, jo diemžēl pēc kāda laika 
Latvijas laukos rožainais aktivitātes un 
pacēluma  periods pamazām beidzās. Tā 
vietā sākās banku krīzes, zemes pirkšanas 
un pārdošanas bums, bezdarba pieauguma 
periodi.
   Kā tagad rit dzīve  Latvijas laukos – to 
jau mēs paši redzam savā Ķeipenītē.  Pēc 
Uzņēmuma reģistra datiem Ķeipenes 
pagastā savulaik bijušas 84 zemnieku 
saimniecības. No tām oficiāli ir likvidētas 
13 zemnieku saimniecības un vienai 
saimniecībai apturēta saimnieciskā 
darbība. Tātad  70 zemnieku saimniecībām 
vajadzētu vēl darboties. Bet vai tā  ir? 
Realitāte ir tāda, ka tās Ķeipenes pagasta 
zemnieku saimniecības, kas joprojām 
darbojas un nav izputējušas, var saskaitīt 
uz abu roku pirkstiem. 
  Bijušos un esošos Ķeipenes pagasta 
zemniekus aicināju atcerēties rožainos 
deviņdesmitos gadus un pastāstīt par 
sevi un par savas zemnieku saimniecības 
likteni. Kā pirmos uzrunāju Jeļenu 
(dzīvē sauktu par Lieni) un Pēteri 
Korsakus. 
    Liene Korsaka, bijusī Ķeipenes pagasta 
z/s „Skoliņa” īpašniece. 10 gadus ( no 
1991.  gada līdz 2001. gadam) Ķeipenes 
pagasta padomes priekšsēdētāja, strādāja 
arī par pagasta zemes ierīkotāju un zemes 
komisijas priekšsēdētāju. Pateicoties 
Lienei, ķeipeniešiem ir sava  avīze, jo izdot 
pagasta avīzi bija viņas iniciatīva. Pati 
Liene vairākus  gadus rakstīja rakstus un 
veidoja „Ķeipenes Vēstnesi” , un tas viņai 
labi padevās.

Nekad nav par vēlu kļūt par to, kas 
tu būtu varējis kļūt

L.Korsaka. – Zemes reformas laiks man 
saistās ar pozitīvām atmiņām. Ķeipenieši 
bija aktīvi – pieprasīja un saņēma lietošanā 
zemi, sāka saimniekot. Tiem, kam bija 

piešķirta zeme, bija iespēja tikt arī pie 
meža.  
   Gan valdība, gan vēlāk arī bankas 
atbalstīja zemniekus – gan tehnikas 
iegādē, gan zemes izpirkšanā. Tajā laikā 
zemniekiem tika dots starta kapitāls, lai 
varētu sākt  saimniekot. Tagad tik vieglas  
iespējas tikt pie starta kapitāla    nav. 
Tagad iespēja pastāvēt un attīstīties ir tikai  
lielajiem lauksaimniecības uzņēmumiem. 
     Man ar manu zemnieku saimniecību 
„Skoliņa” arī saistījās lieli nākotnes plāni 
un cerības. Daudz tika arī izdarīts. Taču 
krīze pārvilka visam manam darbam un 
iecerēm pāri svītru – tā kā man bija kredīti, 
nespēju tos samaksāt un nācās visu pārdot 
un sākt  visu no jauna.
     Aizgājām prom no Ķeipenes, nopirkām 
māju citā pusē. Māja atrodas kalnā, tuvāk 
Dievam, tai ir laba, gaiša aura, visapkārt 
dzīvo labi cilvēki un es daru to, kas man 
vienmēr ir paticis, - audzēju puķes. Vīrs 
Pēteris man uzcēla lielas siltumnīcas ar 
apgaismojumu un apkuri. Es savulaik 
esmu beigusi Bulduru dārzkopības 
tehnikumā daiļdārzniekus, tikai pēc tam 
aizgāju studēt  uz Lauksaimniecības 
akadēmiju agronomiju. Pēc augstskolas 
beigšanas sāku strādāt kolhozu sistēmā 
par agronomi. Tagad esmu atgriezusies 
pie daiļdārzniecības – audzēju puķes. 
Sortiments plašs: gan ziemcietes,  gan 
sīpolpuķes. Darbs ir smags un nogurdinošs, 
tai pašā laikā interesants un skaists – visu 
laiku esmu vienos ziedos un baudu to 
skaistumu. Sezonas laikā katru dienu 
braukājam uz visām debesu pusēm, lai 
pārdotu savu produkciju, tikai pirmdienās 
nekur nebraucam. 
     Ir mums arī zemeņu lauki, arī mājputni 
– broileri, tītari, zosis. Pārdodam gan 
putnu gaļu, gan olas. Tā cīnāmies pa dzīvi. 
Nav viegli, bet esmu ar dzīvi apmierināta. 
     Atrodam laiku arī atpūtai, ar vīru divatā  
vismaz 3 – 4 reizes gadā aizbraucam 
ārzemju ceļojumā. Nevar  dien dienā  tikai 
vilkt smago darbu pajūgu, vienmēr jāatrod  
arī laiks atpūtai.
     Ķeipeniešiem novēlu kaut vai vēlu, 
bet atrast savas dzīves piepildījumu, darīt 
to, kas patiesi patīk, un piepildīt savus 
sapņus! Nekad  nav par vēlu kļūt par to, 
kas tu būtu varējis kļūt, un darīt to, kas tevi 
patiesi interesē. To es saku no savas dzīves 
pieredzes.- 

Ne visiem lemts peldēt, kādam 
jāslīkst arī

     Pēteris Korsaks, Ķeipenes pagasta z/s 
„Liepziedi”  īpašnieks. Šī saimniecība 
savulaik zemes platības ziņā bija pati 

lielākā  Ķeipenes zemnieku saimniecība, 
tās zemes kopplatība kopā ar mežu bija 
nepilni 142 ha. Pēteris bija  ne tikai   
saimniecības īpašnieks, bet  strādāja arī  
algotu darbu – bija Ķeipenes pagasta 
zemes komisijas priekšsēdētājs. 
P. Korsaks. – Nu jau pagājušā gadsimta 
90 – gadi patiešām bija rožains laiks. 
Arī es  tiku pie savas zemes. Domāju 
nodarboties ar graudkopību. Taču viss 
aizgāja nepareizā virzienā tajā brīdī, kad 
paju sabiedrība „Ķeipene” graudu kalti  
atdeva par pajām vietējiem ķeipeniešiem 
– kooperatīvai sabiedrībai „Melderi”, kas 
vēlāk kalti  pārdeva ārzemju latvietim 
Jurim Žagaram. Ķeipenieši palika bez 
savas graudu kaltes, un viss pajuka.
 Arī valdība pielika savu roku pie 
lauksaimnieku izputināšanas, krīzes laikā 
glābjot „Parex” banku. 
 Izdzīvoja tie zemnieki, kas nebija paņē-
muši kredītus, un lielie lauku uzņēmēji. 
Ne visiem lemts peldēt, kādam jāslīkst 
arī. Es nenoslīku, es kaut kā  izpeldēju. 
Mana saimniecība „Liepziedi” vēl eksistē. 
Tikai  vienu nelielu zemes gabalu esmu 
iznomājis, pārējā zeme ir mana paša 
apsaimniekošanā. Viss tiek izdarīts, nekas 
nav aizaudzēts ar krūmiem. Uz  Ķeipeni 
braucu regulāri, apskatu, vai manā 
īpašumā viss kārtībā. 
     Nu jau vairākus gadus nedzīvoju Ķeipe-
nes pagastā, esam ar sievu iegādājušies 
lauku īpašumu  Augšzemē. Zemes pie 

Sarunas ar esošajiem un bijušajiem Ķeipenes zemnieku 
saimniecību īpašniekiem

Pēteris Korsaks



5

Vasaras vidiņā
Ēdu saldu zemenīti,
Rudenī purvu bridu

Meklēt skābu dzērvenīti.
(Latv. tautasdziesma)

    Pašlaik ir vasaras vidus un saldo ogu 
laiks. Cits ogas meklē un atrod mežā, 
cits lasa savā vai kāda ogu audzētāja 
dārzā. Vai šogad ir ogu gads un kā ir ar 
saldajām odziņām – to centos noskaidrot 
gan pie meža ogu lasītājiem, gan pie ogu 
audzētājiem.
Ķeipenieši rudenī un ziemā iecienījuši 
zemnieku saimniecības „Ķenteni” gar-
dos ābolus. Taču „Ķentenos” ir ne tikai 
ābeles, bet arī ogulāju stādījumi – upenes 
un avenes.

Vispirms pavaicāju par āboliem, jo man 
pašai ļoti garšo āboli. Kā pastāstīja 
„Ķentenu” saimniece Daiga Kalva 
ābolu šoruden būšot mazāk kā izgāšgad, 
taču nebūs arī gluži tukšais ābolu gads.
Upenes šogad lielas un skaistas, 
„Ķentenos” tās pārsvarā tiek vāktas ar 
kombainu. Tikai viena nelaime – upenājus 
apsēduši sīki vīngliemeži, kurus no ogām 
jāizlasa ar rokām. Lai arī vīngliemeži 
tiek apkaroti ar dažādiem bioloģiskiem 
līdzekļiem, ar šo sērgu cīnīties grūti. To 
mēs visi, kam ir savi dārziņi, labi zinām.
     Upenes tiek realizētas tepat, Ķeipenē, 
pie vietējā uzpircēja par 60 centiem 
kilogramā. Taču cena, protams, var arī 
mainīties.
    „Ķentenos” ir arī avenāji. Pagājušā gadā 
bijusi doma avenājus iznīcināt un šajā 
laukā stādīt ko citu, bet palicis žēl. Avenes 
var nākt un paši lasīt – tad cena mazāka; 

Vasaras vidiņā - pašā ogu laiciņā

“Ķentenu” saimnieci Daigu Kalvu 
sastapu upeņu laukā,  lasot upenes.

var arī nopirkt jau salasītas ogas. Ir arī 
vēlās rudens avenes, tā kā ar avenēm šajā 
saimniecībā mieloties varēs vēl ilgi.
     „Ķentenos” ir arī ērkšķogas un kazenes, 
bet tās ir pašu vajadzībām.
     Vaicāta par to, vai pašiem mājiniekiem 
garšo ogas un vai ir kāda iecienīta recepte, 
kuras sastāvā ogas, Daiga pastāstīja, ka no 
upenēm gatavojot tikai tradicionālo upeņu 
ievārījumu, arī no citām ogām.
     Rudens un ziemas mēnešos „Ķentenos” 
iecienīts gardums esot šāds: saldētās ogas, 
kādas nu vien atrodamas ledusskapī, aplej 
ar ūdeni, pieber cukuru un pieliek želatīnu. 
Ja vēl pa virsu uzliek putukrējumu, tad 
mēli var norīt, cik garšīgs šāds saldais 
ēdiens. Un viegli pagatavojams arī.-
     “Sauleskalnu” saimniece Inta Mačuka 
šī gada mājas aveņu ražu novērtē kā labu. 
Avenāji gan vietām ir izkrituši, bet ogu  
lasīšanai pietiek.
     Aveņu lasīšanā ir iesaistīti visi ģimenes 
locekļi. 
   Daudzi paši brauc lasīt avenes. Ir  
rīdzinieku  kompānijas, kas atbrauc uz 
“Sauleskalniem” visa ģimene - vecāki, 
bērni, vecvecāki - un šeit jūtas ļoti labi 
- lasot ogas, atpūšas svaigā gaisā lauku 
klusumā. Pilsētas mazuļi varbūt pirmo 
reizi ierauga dzīvu vardīti. Apmierināti ir 
visi - gan ogu lasītāji, gan  ogu audzētāji.
   Šogad Sauleskalnos īstenota Intas  ideja 
- vecs satelīta šķīvis ir pārtapis par košu 
mušmiri. Pašai prieks un, cerams, arī ci-
tiem patīk.
   “Sauleskalnu” saimniecei pašai ļoti garšo 
avenes. Taču nekādu īpašu aveņu recepšu 
padomā neesot. Avenes ziemai tiek sagata-
votas tradicionāli - gan vārot ievārījumu, 
gan sablenderējot ar cukuru, lai uzglabātu 
saldētavā svaigā veidā.
  “Sauleskalnos” pārdošanai audzē arī upe-
nes. Un arī paši ēd un sagatavo ziemai šīs 
veselīgās ogas.
     Ogu laikā par ēšanu un ēst gatavošanu 
neiznāk laika domāt - jālasa ogas, jāved arī 

mājas nav daudz – tikai 1,5 ha. Turam 
lopus, audzējam un pārdodam puķes. Esmu 
secinājis, ka no  pusotra hektāra  zemes var 
iegūt vairāk nekā no 100 hektāriem zemes. 
Mūžu dzīvo, mūžu mācies.
  No š.g. 16. jūlija esmu pensionārs. 
Pensionāram nav slikta dzīve – varu darīt, 
ko gribu un kas patīk.  Pašlaik esmu mežā 
un lasu avenes – mežā aveņu  ka biezs. 
(Un Pēteris sulīgi smejas. Tie, kas pazīst 
Pēteri personīgi, zina arī viņa smieklus.)
 Vienu vārdu sakot – ar dzīvi esmu apmie-
rināts. Dzīvojam, šo to ražojam, braucam 
ceļojumos. Ceļojumus varam atļauties. 
Nav jēgas tikai rukāt, rukāt un neko citu 
dzīvē neredzēt. Kāda jēga tādai dzīvei, 
kurā ir tikai darbs?!
     Nupat atgriezāmies no Bulgārijas. Esam 
bijuši arī Tenerifē, La Palmā. Ir jauki 
dzimšanas dienu (esmu dzimis janvārī)  
sagaidīt siltās zemēs,  plunčājoties baseinā 
un sildoties saules staros.
     Sūtu sveicienus ķeipeniešiem un lai viņi 
cīnās pa dzīvi kā nu kurš var un māk. Un 
lai neaizmirst arī atpūsties!-
    Jautājumus Lienei un Pēterim Korsakiem 
uzdeva B.Mietule 

Turpinājums  6. lpp.

    No 2015. gada 31. jūlija līdz 9. 
augustam Ķeipenē 

Latvijas Mākslinieku Savienības  bie-
dru vasaras plenērs.

   
  2015. gada 8. augustā plkst.20.00 

pie Ķeipenes tautas nama tikšanās ar 
DZEJU, MĀKSLU, MŪZIKU...

noskaņu koncertā 

“Lidojums”
Ieeja par brīvu!

KULTŪRAS  ZIŅAS

Atpūta lieliem un 
maziem!

2015. gada 8.augustā 
plkst.9.00 Ķeipenē

Putnu vērošanas

Ekskursija
Aicinām kopīgi vērot pagastā sastopa-
mos putnus, to jaunās ģimenes un vidi, 

kurā tie dzīvo!
Pulcēšanās plkst.9.00 pie Ķeipenes 

tautas nama. 
Līdzi vēlams paņemt laika apstākļiem 

piemērotu apģērbu un apavus.
Noslēgumā: 

*redzētā apkopojums;
* putnu figūru veidošana (materiāls būs 

uz vietas) un to apgleznošana.



6

Inese Bāliņa, aktīva ogotāja. 
- Es uz mežu ogās tagad eju ļoti bieži. 
Gluži katru dienu ogās neeju, jo mugura 
neizturēs tādu slodzi. Uz mežu dodamies 
sešos no rīta, ogojam līdz pusdienlaikam.

Pie tāda 
ritma jau 
pierasts.
    Šogad  
ir  ogu 
gads - 
gan ne 

visu ogu 
gads. 

Lāceņu 
nebija 
daudz, 

skatījos, 
ka brūkleņu  arī šogad nebūs. Toties 
meža zemenīšu, melleņu ir daudz - īpaši 
jau melleņu. Spēj tik lasīt. Arī dzērvenes 
šogad būs. Jau nogatavojušās arī meža 
avenes.
    Mellenes lasām un nododam netīrītas 
vietējam uzpircējam. Pašlaik melleņu 
cena 1,25 eiro par kilogramu. Ja mellenes 
attīra un pārdod kādam cilvēkam, tad, kā 
dzirdēju, viens litrs ogu maksā 2,50 eiro. 
Es pārdodu netīrītas mellenes uzpircējam 
- tā man ērtāk un vieglāk.-

tās realizēt, jāuzņem ogu lasītāji.
    Jūlijs “Sauleskalnos” ir pats karstākais 
darba laiks.

Turpinājums no 5. lpp.

Sauleskalnu aveņu lasīšanā piedalās 
visa ģimene, arī Intas Mačukas mazdēls 
Mikus Miķelis.

Es aizgāju odziņās,
Es odziņas neatradu;
Es atradu Ogu māti 

Badā pašu nomirušu.
(Latv. tautasdziesma)

Un kā šovasar ar meža ogām? Vai Ogu 
māte badā nomirusi vai sārtus vaigus no 
ogām iemantojusi? Vai sēņu laiks arī jau 
ir sācies? - par to stāsta meža ogās un 
sēnēs gājēji. 

Aleksandra Gurinoviča. - Uz mežu ogās 
doda-
mies 

trijatā, 
es, vīrs 
un dēls. 
Ceļa-

mies pie-
cos no 
rīta, no 
mājām 
izbrau-

cam 
sešos. 

Aizbraucam ar riteņiem līdz Ķeipenes 
centram un tālāk uz mežu dodamies jau 
lielāka kompānija ar automašīnu.
     Šogad meža ogas ir - nevar sūdzēties. 
Bija daudz meža zemenīšu. Tagad ir mel-
lenes. Būs brūklenes un dzērvenes.
   Lācenes Pečora purvā salasījām tikai 
paši sev. Dēlam Vadimam ļoti garšo lāceņu 
ievārījums, pārējiem ģimenes locekļiem 
ne sevišķi. Meitai Jūlijai arī garšo lācenes, 
paņēma kādu burciņu līdzi uz Franciju.
  Mellenes pārdodam uzpircējiem netīrītas. 
Ir arī ogu pasūtījumi no pagasta iedzīvotāji.
    Ir labi, ka, lasot ogas, varam piepelnīties, 
jo cita darba nav, vasarā tas, ko nopelnām 
ar ogām, ir vienīgie ieņēmumi.- 

  Ķeipenieši var būt apmierināti, ka 
pagastā ir zemeņu audzētāji un ka ir 
iespējas nopirkt uz vietas zemenes. Viens 
no zemeņu audzētājiem mūsu pagastā 
ir  z/s “Lauri”. Kā pastāstīja z/s “Lau-
ri” īpašnieks Oskars Virsnītis šogad 
zemenes padevušās  tīri labi. Vēl tagad 
savām vajadzībām lasot vēlīno  šķirņu 
zemeņu ogas. 
    Sezonas sākums  zemenēm bijis mazliet 
par sausu, bet sākušās  lietavas,  un viss  
kārtībā. Z/s “Lauri” zemenes audzē jau 
kādus 7 gadus. Vajadzētu ierīkot laistīšanas 
iekārtas, tad zemeņu raža nebūtu atkarīga 
no laika apstākļiem. Nākotnē tas tiks 
īstenots. 
 Zemenes tiek audzētas uz plēves, 
tāpēc ogas ir tīras, skaistas.
Bet par to jau ķeipenieši ir paši 
pārliecinājušies, nopērkot “Lauru” audzē-
tās zemenes. Zemenes pērkot ne ti-
kai ķeipenieši, bet arī madlienieši, lēd-
manieši, mārupieši, arī rīdzinieki. Katrā 
ziņā - pircēju netrūkst, un nav problēmu ar 
zemeņu realizēšanu.
 Ģimenes patēriņam zemenes tiekot sasal-
dētas. Pašam Oskaram zemenes garšo. Un 
ļoti garšojot  dzīvesbiedrenes Sniedzes 
katru 
gadu uz 
Oskariem 
ceptā 
zemeņu 
torte. 
Žēl, ka 
vārda 
dienu 
svin tikai 
reizi gadā!

Oskars Virsnītis

Skaidrīte Liepiņa. - Šovasar tikai divas 
reizes esmu bijusi uz mežu ogās. Man ir 
grūti  ar kājām aiziet uz  mežu, it sevišķi 
smagi ir tad, kad nāku no meža mājās, nes-
dama  salasītās ogas.
    Mežā lasīju mellenes. Lasīju tās savas 
ģimenes vajadzībām, gan arī pazīstamiem 
cilvēkiem, kas man mellenes pasūtījuši, jo 
paši ogās vairs nevar aiziet. 
     Mellenes šogad ir, var lasīt. Ja grib lasīt, 
tad ir ko darīt. 
   Dēls Māris bija vienreiz aizgājis uz mežu 
sēnēs. Sēņu nebija - vai nu visas nogriez-
tas tajā vietā, kur dēls bija aizgājis, vai arī 
vēl nav sācies īstais sēņu laiks.-

Tālis 
Cāzers, 
kaismīgs 
sēņotājs.

Sēņu laiks 
daļēji jau 
ir sācies. 
Pirmās 
gailenes 

salasīju jau 
trīs nedēļas 

atpakaļ. 
    Tikko atnesu mājās pirmās baravikas 
- vēl gan ļoti mazas, tikai viena lielāka 
trāpījās.
    Man pašlaik ir atvaļinājums, tad varu 
atpūsties - gan iet sēnēs, gan aizbraukt 
pamakšķerēt.
     Meža ogas mani neinteresē, es tās ne-
lasu. Mums pašiem ir tik daudz dārza ogu 
- esmu jau nolasījis 12 litrus ķiršu un 30 
litrus upeņu, un tā ir labi ja puse no visām 
ogām.
   Nolasītās ogas daļu sasaldējam, no 
daļas izspiežam sulu. Ziemā ēdam ar 
putukrējumu vai saldējumu - ir garšīgi.-
     Ķeipeniešiem jautājumus uzdeva 
                                          B.Mietule



7

Jokdari, krāpnieki vai ar 
putniem galvā?

    Mūsu apzinīgā Ķeipenes pasta nodaļas 
vadītāja Zina Bandere  pirms Jāņiem 
bija gājusi uz savu piemājas dārziņu un 
pamanījusi, ka pie viņas vadītās iestādes 
durvju stikla  ar līmlenti pielīmēta vēstule 
ar it kā pasta darbinieka uzspiestu zīmogu 
PRIORITĀTE, kaut ko pēc izskata  līdzīgu 
markai un ar adresātu: Atklāta vēstule 
Ķeipenes iedzīvotājiem. Zina Bandere  
šo vēstuli atgādāja uz pagasta pārvaldi. 
  Tā kā šī vēstule bija adresēta visiem 
pagasta iedzīvotājiem, iepazīstināsim ar 
tās saturu.
      Vēstule bija no Latkossmos Neatkarīgās 
Kossmosa aģentūras. Šī aģentūra vēloties 
uzlabot starpvalstu (tautu) attiecības, tāpēc 
meklējot pagastos kandidātus kosmonauta 
profesijai darbam bezsvara stāvoklī uz 
MKS (starptautiskās kosmosa stacijas). 
Kandidātiem jābūt zināšanām fizikā, 
mehānikā, planētas ģeogrāfijā, krievu 
valodas zināšanām un teicamai roku 
veiklībai. Vecuma ierobežojuma nav – 
tātad darbā var pieņemt arī  simtgadīgu. 
Kosmonauta alga, strādājot uz MKS, 
būšot no 40 000 līdz 70 000 eiro atkarībā 
no kursa svārstībām un darba specifikas. 
Darba uzdevumi – veikt kosmosā dažādus 
eksperimentus un TV un radio reportāžas 
no kosmosa kuģa. 
     Vairāk informācijas par šo piedāvājumu 
varot atrast silikona ielejas ekrānos   un 
zvanot uz norādītajiem telefona numuriem.
 Izlasot šo muļķīgo  vēstuli ar  pareiz-
rakstības kļūdām, radās jautājums, vai to 
rakstījuši cilvēki, kas sevi iztēlojas par 
smalkiem jokdariem, vai krāpnieki,  vai 
tādi, kam putni galvā? 
  Aizsūtījām vēstuli uz „Bez tabu”, lai 
palīdz noskaidrot atbildi uz šo jautājumu. 
Diemžēl arī „Bez tabu” neko palīdzēt 
nevarēja, jo vēstulē minētās mājaslapas 
neeksistē, bet telefona numuri klusē.  Tik 
vien  no „Bez tabu”  uzzinājām, ka šādu 
vēstuli saņēmuši arī Rankas pagasta 
iedzīvotāji. Ja rakstītāji būtu krāpnieki, 
tad viņi būtu atsaukušies uz zvanu un 
centušies naivos zvanītājus apvārdot un 
izmānīt no viņiem naudiņu. 
   Tātad paliek vairs tikai divi varianti – 
jokdari vai ar putniem galvā.  Par joku 
šādu vēstuli neuzskatīt. Tātad sveiciens 
no ķeipeniešiem tiem ar putniem 
galvā! (Starp  citu - vēstules autori  bija 
sūtījuši    ķeipeniešiem  sveicienus Jāņos.)                

stāstīja: 
-Projekta ietvaros iz-
veidota pavarda vieta 
ar ugunskuru un  āra plīti - lietošanai gan 
ziemā, gan vasarā - var cept pankūkas 
uz plīts un cepeškrāsnī kartupeļus  
vai sautējumus tradicionāla mielasta 
piekritējiem. Bērnus noteikti iepriecinās  
cepeškrāsnī tapusi pica lauku stilā. Var 
vārīt putras uz plītsriņķiem  vai zupas virs 
ugunskura, kūpināt kūpinātavā desiņas 
vai piedot smeķi speķītim – radītas 
neierobežotas iespējas tikt pie gardum 
gardas maltītes ar šūpoļu brīvā lidojuma 
vēja garšu.  
   Plāna vidū stāv balts  galds ar soliem, 
kur sasēsties  mazākam pulciņam,  ap-
kārt novietota  stilizēta stikla bāra lete 
virs akmens mūra pamatiem lielākam 
viesu pulkam. Un, turpinot šūpošanās 
koncepciju, pavarda vietā  daudz šūpojošu 
sēžamo - gan ap  pašu leti, gan pie pirts 
sienas.   
 Saimnieču ērtībai ierīkota izlietne ar 
aukstu un karstu ūdeni, līdzās aka, kur 

Par jaunumiem Ķeipenes Šūpoļu parkā
Saņēmusi no biedrības 
“Nasta” valdes priekš-
sēdētājas Ineses Stares 
publicēšanai pagasta 
avīzē informāciju 
par  projekta “Dabas 
sajūtas un zāļu tējas” 
īstenošanu, lūdzu 
Inesi Stari pastāstīt 
mazliet vairāk par šo 
projektu un par to, kā 
ķeipenieši var baudīt 
projekta augļus. 
  Lūk, ko I. Stare pa-

No šādām brīnišķīgām krūzītēm var baudīt zāļu tēju 
Šūpoļu parkā

pasmelt ūdeni, lai viesi ērti var rokas 
nomazgāt. 
   Netālu aiz priedītēm vīd āra tualete - 
noteikti aizejiet - būsiet pārsteigti! 
 Un vēl vairāk būsiet pārsteigti par 
skaistajiem tējas traukiem - krūzītēm, 
šķīvīšiem,  cukurtraukiem un tējkannām 
– tos individuāli Šūpoļu parka vajadzībām 
radījusi māksliniece Anda Svarāne.  Ar 
dzeltenām pieneņpūkām, ar oranžām 
kliņģerītēm, gaišām  neaizmirstulītēm un 
zilām vizbulītēm - viegli gaisīgs skaistums 
rokās ar smaržīgu tēju no piparmētrām  
un kumelītēm dobē - tas ir baudījums, ko 
katram vērts piedzīvot. 
 Tāpat kā līdz šim Šūpoļu parks 
apmeklētājiem  pieejams jebkurā laikā 
par ziedojumiem, savukārt pavarda vietas 
izmantošana un pasākumu rīkošana 
teritorijā saskaņojama ar saimnieci Stari 
Inesi, tel. 28679934.- 
                      Jautājumu uzdeva B.Mietule

Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu apskats

   Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs 
V.Sirsonis  š.g.jūlijā pieņēmis 6 lēmumus:
16. jūlijā lēmumu par noslēgtā dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšanu ar īrnieci 
R.Ruti pēc īrnieces iniciatīvas un cita 
dzīvokļa “Ķevieši”- 1 izīrēšanu R. Rutei;
17. jūlijā lēmumu par nokavēto nekustamā 
īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas 
maksājumu EUR 37,43 apmērā piedziņu 
no nekustamā īpašuma “Amatnieki” 
īpašnieka;
17. jūlijā lēmumu izīrēt A. Paeglem uz 
gadu dzīvokli “Dzelzceļa māja 62.km”- 2;
20. jūlijā lēmumu izīrēt Z. Gulbim uz 
gadu dzīvokli “Vaivadi”-6;
20. jūlijā lēmumu pagarināt īres līgumu ar 
īrnieci T. Liepkalni uz diviem gadiem;
20. jūlijā lēmumu pagarināt īres līgumu ar 
īrnieci S.Skačkovu uz diviem gadiem.

     Informēju, ka 2015./2016.g. apkures 
sezonā daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekiem par saņemto siltumu vajadzēs 
norēķināties pēc mājas siltuma skaitītāja 
rādītājiem. Daudzdzīvokļu mājās siltuma 
skaitītāji jau ir uzstādīti, līdz apkures se-
zonas sākumam tie tiks verificēti.
     Līdz gada beigām katrai daudzdzīvokļu 
mājai tiks uzstādīts arī kopējā  ūdens 
patēriņa skaitītājs. Pēc mājas kopējā 
ūdens skaitītāja uzstādīšanas tie dzīvokļu 
īpašnieki, kuriem dzīvokļos ir uzstādīti 
ūdens patēriņa skaitītāji, varēs norēķināties 
pēc šo  skaitītāju  rādītājiem. Pārējais mājas 
patērētā ūdens daudzums tiks sadalīts 
proporcionāli cilvēku skaitam, kas dzīvo 
dzīvokļos, kuros ūdens patēriņa skaitītāji 
nav uzstādīti vai  neatbilst prasībām.
   Labprāt piedalīšos mājas iedzīvotāju 
sapulcēs par šiem jautājumiem! Aiciniet!
                       V.Sirsonis, tālr.65020822

Tas ir aktuāli! 



Tirāža 200 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr  sakrīt ar redakcijas viedokli.

8

 MŪŽĪBĀ  AIZGĀJUSI

Līdzjūtība

Es sajūtu, kā puķes aug un zied, 
Un dziesmu sadzirdu, ko zeme dzied, 
Caur bezgalību aiznesdama mani....
     Š.g. 20. jūlijā 79 gadu vecumā 

aizsaules dārzos aizgājusi 

Līvija Cugere.
  Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
aizgājējas  tuviniekiem! 

Biedrība „Nasta” informē
     Biedrība „Nasta” ir pabeigusi projekta ar Nr. 13-04-LL32-L413101-000005 „Dabas sajūtas un zāļu tējas” realizāciju. Projekts 
īstenots “PPP biedrība Zied zeme” attīstības stratēģijas 2009-2013 un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku 
attīstības programmas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros. 

Košu ziedu,
Dziesmu klusu -

Nav ko citu dāvināt.
Vieglas smiltis,

Saldu dusu
Kapu kalnā, māmulīt.

    Esam kopā ar Viju Gobiņu un 
pārējiem ģimenes locekļiem,

Līviju Cugeri 
pavadot mūžības ceļā.                                                

Vizbuļu iedzīvotāji

Katru dienu es eju pretim
Tam labajam, kas ar mani notiks.

Sabirst manī kā rudens klētī
Starp zvirgzdiem atrastas zvaigznes.

Un es zinu – ne brīdis nav velts
Tai ceļā, kas man zem kājām.

                  /S.Rode/
     Sveicam  70 gadu  dzīves jubilejā   

Dzidru Graudiņu (8.jūlijā)  !  
   Vēlam   jubilārei laimi, veselību un 
dzīvesprieku un būt tikpat enerģiskai  
un vitālai  kā līdz šim! 
     Lai par jubilāres dzīves moto kļūst  92 vecās ASV dzīvojošās   
indiešu deju, flamenko un sakrālās un modernās dejas meistares  
Vijas Vētras atziņa: „Kas ir vecums? Es nezinu, kas tas ir. Nekad 
nekļūstiet pieauguši, kuriem viss kļuvis garlaicīgs. Esiet kā bērni 
un nezaudējiet ziņkāri un brīnumu par dzīvi, un priecājieties par 
mazām lietām. Ja būsiet kā bērni, nebūs laika novecot.”

  Izīrē vai pārdod  mēbelētu trīsistabu 
dzīvokli „Palejas”- 13 Ķeipenē, Ķei-
penes pagastā. Pārdošanas cena EUR 
8000. Zvanīt – Inese, tālr.26112654; 
Normunds,   tālr.29233723.

Pārdodu medu.  Vilnis, tālr.26425498.

PVC 6 kameru logi par 5 kameru 
logu cenām. Alumīnija un koka logi, 

durvis. Konsultācijas, uzmērīšana, 
montāža, lodžiju iestiklošana, aiļu 

apdare, moskītu sieti. Vairāk nekā 10 
gadus Ogrē. 

SIA „Glasteks”, Ogre, Upes prosp. 18a
Darba dienās 9.00-18.00, tālr.27015466; 

65020308. ogre@glasteks.lv

Margrietas ziedā vasaras vidus 
spožs, silts un zeltains 

kā pati saule. 
Un tikpat glāsmains un 

aušīgs pa vidam 
šodien vēl ir. 

Bet pavisam drīz 
vairs nebūs.

Un  margrietas   ziedlapas trīc- 
vasara aizsteidzas: viens, divi, trīs…. 

  Sveicieni dzimšanas dienās jūlijā 
dzimušajiem ķeipeniešiem! Un tie ir 68  
ķeipenieši! Neskumstiet par to, ka šovasar  

pietrūkst saules siltuma un spožuma, izbaudiet to, ko 
vasara un dzīve labu un skaistu sniedz! Jo kas tad ir 

laime? Tā ir cilvēka spēja priecāties par esošo. 
Lai zied vasara, lai smaržo siena vāli un lai ziediet 

Jūs priekā, laimē, veselībā un mīlestībā!

Sludinājumi

Ķeipenes pagasta pārvaldes darbinieku atvaļinājumi 
    Pārvaldes vadītājs V. Sirsonis atvaļināju-
mā no 20. jūlija  līdz 9. augustam; aizvieto 
Andris Misters, tālr.Nr.26437990.
Sekretāre B.Mietule atvaļinājumā no 6. 
augusta līdz 19. augustam.
Grāmatvede I.Tobiase atvaļinājumā no 4. 
augusta līdz 17. augustam.
Tautas nama vadītāja I. Daugaviete 
atvaļinājumā no 17. augusta līdz 6. sep-
tembrim.
Ceļu fonda vadītājs K.Antonovs 
atvaļinājumā no 3. augusta līdz 9. augus-
tam.
Apkopēja M.Circene atvaļinājumā no 10. 
augusta līdz 23. augustam un no 31.augus-
ta līdz 6.septembrim.
Apkopēja O. Jakušonoka atvaļinājumā 
no 10. augusta līdz 23. augustam.

   Bērnu deju kolektīva vadītāja A.Lepse 
atvaļinājumā no 13. jūlija līdz 9. augus-
tam.
Palīgstrādnieks M.Liepiņš atvaļinājumā 
no 3.augusta līdz 16. augustam.
Sētniece S. Skačkova atvaļinājumā no 20. 
jūlija līdz 2. augustam un no 10. augusta 
līdz 23. augustam.
Koncertmeistare A.Ločmele atvaļinājumā 
no 13. jūlija līdz 9. augustam.
Galvenā grāmatvede L. Mačuka 
atvaļinājumā  no 7. augusta līdz 13. augus-
tam un 24. augusta līdz 30. augustam.
Grāmatvede I. Drēviņa atvaļinājumā no 
12. augusta līdz 25. augustam.
Autobusa vadītājs D.Ošenieks atvaļināju-
mā no 10. augusta līdz 16. augustam.

Ķeipenes pagasta pārvalde atgādina: 
līdz 15. augustam jāveic nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājums par 
3. ceturksni!

Veikalā “Lauri” Ziedu ielā 4, Ķeipenē 
var iegādāties gāzes balonus.


